



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0030/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 07 de diciembre de 2020.

**NOMBRE DE PROVEEDOR:** CARLOS HERNANDEZ CASTILLO

**DIRECCION:** BARRIO SAN JOSÉ, AVENIDA ADOLFO LÓPEZ MATEOS, No. Interior 2, No. Exterior 247 B, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y ABASOLO

**CORREO:** hercasa65@live.com .mx

**TELEFONO:** 981 145 6876

Presente.

Con fundamento en lo establecido por los artículos 1, 2, 10, 12, párrafo primero, 16 fracción III, 23, fracciones X y XI, de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche; en relación con los dispositivos 2, 3, 4, 5, fracción V, 7 fracción II, numeral 2, 18, fracción I, del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental de la Administración Pública del Estado de Campeche; artículos 22, 35, 37, 39, 41 y 42, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; artículo 2, fracción IV, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche, vigente; me permito solicitar la adquisición de diversos suministros de papelería por un importe total de **\$50,673.15 Son: (cincuenta mil seiscientos setenta y tres pesos 15/100 M.N.)** I.V.A. Incluido, consistente en:

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330, PARA NOTAS TIPO ACORDEON	\$152.25	\$152.25
1	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 3/4" (126-150 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.	\$174.61	\$174.61
1	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 3/8" (56-75 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS.	\$90.41	\$90.41
1	PIEZA	BLOCK DE POLIZA DE CHEQUES T 1/2 CARTA C/COPIA, INTERCARBON, C/25 JUEGOS.	\$54.20	\$54.20
1	PIEZA	BLOCK DE VALE DE CAJA, 1/4 DE CARTA, C/25 JUEGOS.	\$10.90	\$10.90
1	PIEZA	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZZARON CON BASE DE MADERA.	\$12.90	\$12.90
1	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	\$95.40	\$95.40
1	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMANO OFICIO CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 49 X 36 X 25 CM, MOD. AM-05, TODO DE CARTON.	\$50.22	\$50.22



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0030/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 07 de diciembre de 2020.

1	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/CARTA.	\$8.97	\$8.97
1	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/OFICIO.	\$9.54	\$9.54
1	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/VERDE T/OFICIO.	\$10.77	\$10.77
1	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/OFICIO.	\$20.96	\$20.96
1	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMANO OFICIO DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3".	\$34.74	\$34.74
5	PIEZA	CARTULINA BLANCA DE 49k MINIMO, 50 X 6 5CM.	\$3.56	\$17.80
3	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMANO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO.	\$287.36	\$862.08
8	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4MM X 65.8M, 3M.	\$148.48	\$1,187.84
1	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MM X 50MTS, CON ADHESVO ACRILICO.	\$24.43	\$24.43
1	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	\$10.51	\$10.51
1	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS.	\$24.75	\$24.75
1	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS.	\$7.51	\$7.51
1	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	\$11.42	\$11.42
2	PAQUETE	ETIQUETA TRANSPARENTE PARA IMPRESION LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS.	\$302.14	\$604.28
1	PAQUETE	ETIQUETAS PARA IMPRESION LASER TAMANO CARTA C/25 PZAS.	\$145.65	\$145.65
2	PAQUETE	FOLDER COLGANTE TAMANO CARTA, COLOR VERDE, C/25 PZAS.	\$156.51	\$313.02
1	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm.	\$3.42	\$3.42
2	PAQUETE	GUIAS DE ARCHIVO TAMANO CARTA ALFABETICAS.	\$123.49	\$246.98
1	PIEZA	HOJAS ROTAFOLIO.	\$2.96	\$2.96
1	PAQUETE	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE.	\$71.93	\$71.93
1	PIEZA	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO.	\$4.63	\$4.63



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0030/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 07 de diciembre de 2020.

1	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3X 12.3 CMS MINIMO, 56 GRMS/M2 MINIMO.	\$12.52	\$12.52
1	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	\$128.26	\$128.26
1	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8ML.	\$18.61	\$18.61
1	PAQUETE	REFUERZOS ADHESIVOS PARA HOJAS, PAQUETE C/200 PIEZAS MINIMO.	\$35.95	\$35.95
1	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	\$15.33	\$15.33
4	PIEZA	SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO.	\$365.32	\$1,461.28
13	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR.	\$1.09	\$14.17
2	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO DOBLE.	\$9.65	\$19.30
1	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	\$21.25	\$21.25
2	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE RAYADA, COLOR AMARILLO 10 X 15 CMS, 100 HOJAS.	\$36.30	\$72.60
1	PIEZA	HILAZA SINFONIA OMEGA, 100% ALGODÓN, MADEJA CON 100 GRMS APROX., COLOR ARENA.	\$104.06	\$104.06
1	PIEZA	PIZARRON INNOVA DE CORCHO 40X60 CM	\$499.65	\$499.65
2	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT	\$90.48	\$180.96
1	PAQUETE	FOLDER AMARILLO PASTEL TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	\$245.05	\$245.05
1	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO	\$106.81	\$106.81
1	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 48MM X 50MTS, CON ADHESVO ACRILICO.	\$98.02	\$98.02
1	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MM X 65MTS, CON ADHESVO ACRILICO.	\$87.97	\$87.97
1	PIEZA	PAPEL BOND, PRIME WHITE DE 80 G/M2, MEDIDAS: 0.91 X 50 MTS., NUCLEO DE 2" (5.08 CM.)	\$431.20	\$431.20
1	PIEZA	ENGRAPADORA DE USO RUDO EN OFICINA, DE GOLPE FABRICADA EN ACERO CROMADO, PILOT P-400.	\$278.17	\$278.17



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0030/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 07 de diciembre de 2020.

1	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, 25MM X 38MM, C/300 PZAS. NO. 7	\$17.69	\$17.69
1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	\$230.99	\$230.99
1	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO POST-IT DE PLASTICO COLOR NEGRO CON 3 COMPARTIMIENTOS 1 PIEZA, INCLUYE CINTA 810, BANDERITA, POST	\$523.60	\$523.60
2	PIEZA	ENGRAPADORA DE TRABAJO PESADO BOSTITCH B310HDS MEDIA TIRA UTILIZA GRAPA ESTANDAR Y Y DE 1/4, 5/8	\$616.00	\$1,232.00
380	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	\$88.09	\$33,474.20
1	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO(21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	\$109.03	\$109.03
			Subtotal	\$43,683.75
			IVA	\$6,989.40
			Total	\$50,673.15

No omito manifestar que estos precios son conforme a su propuesta técnica y económica presentada el día 05 de diciembre de 2020 y deberá hacer la entrega de dichos materiales, **en un plazo máximo de 05 día(s) natural(es)** contado(s) a partir de la recepción del presente pedido.

Asimismo, "El Estado" designa como responsable para la vigilancia, seguimiento y recepción de los bienes contratados, en este caso a la Servidora Pública la Lic. Aida Beatriz Awad Sánchez, Coordinadora Administrativa de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental.

Cabe señalarle que, la recepción de los bienes será total y conforme al plazo establecido en las oficinas que ocupa la Coordinación Administrativa de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental, sita: calle 8 número 325, entre calle 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro, 4to piso, C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Campeche.



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0030/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 07 de diciembre de 2020.

Es importante mencionarle que con fundamento a lo establecido en el art. 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, **por la demora en la entrega de los bienes objeto de esta orden de pedido "El Estado" procederá a un descuento en la facturación por una cantidad igual a 5 al millar diario por cada día que El "proveedor" incumpla con la entrega de los bienes, hasta por 20 días naturales, concluido este plazo y si el "Proveedor" continua con el incumplimiento, "El Estado" procederá a la rescisión de esta orden de pedido.**

Sin otro particular, me despido de usted con un cordial saludo.

Atentamente

Licda. Elsy Daniela Chuc Solís.  
Directora de Recursos Materiales.

*Recibido*  
*Marcos Cespedes*  
*7/12/20*